УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06 апреля 2023 г. г. Георгиевск №1252

О проведении окружного семинара
учителей изобразительного искусства

В соответствий с Планом работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2022/2023 учебный год, утверждённым приказом управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
18 августа 2022 г, № 1669, в целях повышения профессиональной
компетентности учителей изобразительного искусства в вопросах реализации
федеральных государственных образовательных стандартов, развития
творческого потенциала школьников через использование нетрадиционных
техник рисования, распространения эффективных педагогических
технологий, инновационных форми методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 апреля 2023 года на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 9 города Георгиевска» окружной семинар-практикум учителей

изобразительного искусства по теме «Нетрадиционные техники рисования в

развитии творческого потенциала школьников» (далее - Семинар) по

прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского
тородского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре
учителей изобразительного искусства.

3. Исполняющей обязанности директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9

торода Георгиевск»  (Назина НВ.) обеспечить условия для проведения

окружного Семинара учителей изобразительного искусства 17 апреля

2023 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Анфиногенова, Урянская) обеспечить

методическую и консультационную помощь в организации и проведении

Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования

управления образования администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края.

Заместитйв начальника управления
образования администрации А

Георгиевского тородского округа. $.ды
Ставропольского-края=- Н.Г.Захарова.

С приказом ознакомлены:

«о 2023г. _ Ловенецкая ИЗ.
« » 2023 г. 'Назина Н.В.

Приложение

ПРОГРАММА

окружного семинара учителей изобразительного искусства
по теме «Нетрадиционные техники рисованияв развитии творческого

потенциала школьников»

Дата проведения: 17 апреля 2023 г.

Место проведения: МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска, ул. Кирова, 124

Участники семинара: учителя изобразительного искусства`Название Форма Время ФИО учителя | ОУ ]

мероприятия|проведения
Вступительная Вступление, 8.30 8.40 Железовская МБОУ СОШ №24
часть семинара презентация Елена Алексеевна|им. И.И.Вехова ст.

Александрийской

«Рисунокс 350-920 Варданян `МБОУ лицей №4

помощью ватных|Мастер — класс Лида Макичовна|г. Георгисвска

палочек, губки и с
шарика» обучающимися

5 класса

<«Переворнутое|Мастер-класс |9.30-10.00|Бондарь `МБОУ СОШ №12
рисованис как|для педагогов Анастасия ст. Незлобной

основа развития Викторовна
творческой
личности».

|

«Нстралиционное|Мастер класс|10.10-10.40|Бессалова МБОУ СОШ №15
рисование. для педагогов Татьяна им. А.3. Потапова.

Рисование пеной Николаевна. ст. Лыьсогорской
|

для бритья».

«Техники Изопьта|10.50-11.20|Железовская МБОУ СОШ №24

нетрадиционного работы Елена Алексеевна|им. И.И.Вехова ст.

‘рисования как Александрийской
способ развития

творческого
потенциала.
Рисование

металлической
тубкой для мытья

посуды»
|

[ "Подведение итогов семинара 11.20

—
11.30